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CININ 2009, S.L.U. - C/ Becerro de Bengoa, 9 - 34002 Palencia – Tlf. Contacto: 979 70 70 84 

 

Descripción: 

Producto para fabricar palomitas dulces sabor caramelo. 

Origen: Estados Unidos 

Importado por: CININ 2009, S.L.U. 

Formato de venta: Brick de cartón (Peso neto:  794g). 

Listado de ingredientes:  

Azúcar blanco, azúcar moreno, melazas, sal, lecitina de SOJA y colorantes: rojo allura (E129*), 

azul brillante (E133*) y tartracina (E102*). 

*Puede tener efectos negativos sobre la actividad y la atención de los niños. 

Alérgenos: 

Contiene soja y/o productos a base de soja. 

Puede contener trazas de leche y sus derivados. 

Almacenamiento y vida útil: 

Almacenar en lugar fresco, seco y libre de olores. 

Caducidad: 2 años 

Recomendaciones de uso: 

Incorporar directamente en la palomitera (proporción: 50g de glaze pop / 100g de maíz). 

Composición nutricional: 

Valores nutricionales medios por 100 g 

Valor energético 1597 kJ / 382 kcal 

Grasas 0,26 g 

De las cuales, Saturadas 0,06 g 

Hidratos de carbono 97,79 g 

De los cuales, Azúcares 95,91 g 

       Fibra alimentaria 0,28 g 

Proteínas 0,05 g 

Sal 0,67 g 

 


